STICHTING TOT STEUN aan het VRIJESCHOOLONDERWIIS

JAARREKENING 2020

BALANS PER 31 DECEMBER 31-12-2018 31-12-2019 31-12-2020
ACTIEF

VASTE ACTIVA

Materiele vaste activa 0 0 0
VLOTTENDE ACTIVA

Financiéle activa

ING 5.698 6.346 6.280
Triodos beleggingen 389.528 415.055 424.362
Triodos internet rendement 1.868 9.782 3.164
Debiteuren

Vorderingen/financieel overlopende activa
Liguide middelen

TOTAAL 397.094 431.183 433.806
PASSIEF

Algemene reserve 411.933 379.292 423.683
Reserve lectoraat 2019 5.000 5.000
Fonds Zutphen Cursus 17.802 0 0
Fonds Minor ten Cate 5.500 0
Congres Humanity 2.500
Resultaat boekjaar 2020 -/- 32.641 41.391 2.623

TOTAAL 397.094 431.183 433.806



STAAT VAN LASTEN EN BATEN St. Steun VS Onderwijs 2020

BATEN

Schenkingen naar ODM

Financiéle baten, dividenden, koersverschil

Koersverschil

Dividend en rente

Schenking Fonds Minor IONA
Schenking IONA Congres Humanity

Totaal

LASTEN

Schenking lectoraat VS Onderwijs
Schenking Michaelsweek
Schenking studentenreis Kunst

Schenkingen studenten reizen buitenland

Schenkingen studenten studiekosten
Schenking St. Euritmie

Contributies/ Org. Kosten Xolution
Bestuurskosten

Representatie/PR

St VS liederen

Glasvenster

Bankkosten ING

” Triodos

Kosten Fonds Cursus Zutphen in 2018
Reservering Fonds Minor
Reservering Lectoraat

Kosten Fonds Minor

Totaal

RESULTAAT BOEKJAREN

31-12-2018

60

-/- 7.433
6.315

-/-  1.058

15.000

3.500
6.410
750
100
25

14

110
1.540
4.798

31.583

-/-  32.641

31-12-2019

60
58.003

10.000

68.563

5.000

3.606

104

95
877
800

130
1.560

5.500
5.000
4.500
27.172

41.391

31-12-2020

60
14.574

2.500

17.134

10.000

1.087

720

119

.800

.105
1.680

14.511

2.623



TOELICHTING

Voor de studenten van de Vrije School PABO aan de Hogeschool Leiden en het Lectoraat VS
Onderwijs is het belangrijk dat deze Stichting zijn werk blijft verrichten. In overleg met de dagelijkse
leiding van de VS PABO worden de schenkingsdoelen voor studenten en docenten vastgesteld tot
een maximum van €10.000 per jaar. Voor het lectoraat was 4 jaar lang € 15.000 beschikbaar. In
maart 2019 is vastgesteld dat de bijdrage voor de komende jaren €10.000 zal zijn. Mede op grond
daarvan is het Fonds Lectoraat verlengd voor 4 jaar. Door de toestanden met Corona zijn er weinig
aanvragen van studenten in 2020 geweest.

Koersverschillen bepaalden ook dit jaar sterk het resultaat. Bijna 2% verlies in 2018, werd in 2019
juist bijna 15% winst, terwijl in 2020 de winst bijna 4% was en daardoor de lasten redelijk opwogen
tegen de winst uit beleggen. Dit jaar is er vnl. koersstijging geweest. Voor het Congres Humanity
blijft 2.500 gereserveerd tot de Coronamaatregelen het doorgaan weer mogelijk maken.

Drs W. Drewes



